Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

==========================================================

РЕШЕНИЕ

от  24  января 2017 г.                                №  44/184
х. Бесплемяновский

О заключении Соглашения «О предоставлении субсидии на решение вопросов местного значения в части организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения»

Рассмотрев обращение главы Бесплемяновского сельского поселения Дворянчиковой С.С. «О  передаче муниципальному казённому предприятию «Бесплемяновский» Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области осуществления части полномочий по организации в границах поселения водоснабжения, водоотведения», Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Совету депутатов Бесплемяновского сельского поселения рекомендовать главе Бесплемяновского сельского поселения заключить Соглашение с муниципальным казённым предприятием «Бесплемяновский» Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «О  предоставлении субсидии на решение вопросов местного значения в части организации в границах поселения водоснабжения, водоотведения»: 254 000 рублей (двести пятьдесят четыре тысячи рублей).  (Соглашение прилагается)
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Бесплемяновского
 сельского поселения                                   С.С. Дворянчикова

Соглашение
о предоставлении субсидии

х. Бесплемяновский                                                                        «__09_» января  2017  год

Администрация Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Учредитель», в лице главы Дворянчиковой Светланы Саидмурадовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное казенное предприятие «Бесплемяновский» Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице директора Тыщенко Алексея Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 09.01.2017 г. № 44/, 184  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Настоящее соглашение регламентирует отношения по предоставлению «Учредителем» «Получателю» бюджетных средств (далее - «Субсидия») на условиях финансирования расходов, связанных с решением вопросов местного значения в части организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения.

1.2. Целью предоставления субсидии является оказание финансовой помощи на организацию в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения.

1.3. «Учредитель» предоставляет Получателю целевое финансирование в форме субсидии, которое направляется Получателем на организацию в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения.

1.4. Субсидия предоставляется за счет и в пределах выделенных бюджетных ассигнований в порядке, установленном настоящим соглашением.

1.5. Предоставляемая субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

2. Размер, срок и условия предоставления субсидии.
2.1. Размер предоставляемой «Учредителем» субсидии составляет 254 000,00 рублей.

2.2. Субсидия предоставляется в срок, установленный договором, заключенным с подрядчиком.

2.3. Предоставление субсидии Получателю «Учредителем» осуществляется  в следующем порядке:

2.3.1. При получении от Получателя заявки на перечисление денежных средств для предварительной оплаты работ, выполняемых Подрядчиком по Договору, «Учредитель» осуществляет перечисление субсидии в размере, предусмотренном Договором.

2.3.2. При получении от Получателя заявки на перечисление денежных средств для окончательной оплаты работ, выполняемых Подрядчиком по Договору подряда, «Предприятие» осуществляет перечисление денежных средств в размере, предусмотренном Договором.

2.3.3. Предоставление субсидии, предусмотренной п. 2.3.1, п. 2.3.2 настоящего соглашения, «Учредитель» осуществляет при своевременном предоставлении Получателем заявки на перечисление денежных средств, в соответствии с условиями Договора.

2.3.4. Предоставление субсидии Получателю для окончательной оплаты работ по Договору подряда «Предприятие» осуществляет при наличии:

- принятых в установленном Договором подряда порядке актов о приемке выполненных работ и справок о стоимости выполненных работ и затрат;

- акта приемки-передачи результата выполненных работ, оформленного в порядке, предусмотренном Договором;

- исполнения Получателем условий, предусмотренных Договором.
3. Права и обязанности Получателя
3.1. Денежные средства, полученные в соответствии с условиями настоящего соглашения, направлять на цели, предусмотренные разделом 1 настоящего соглашения.

3.2. Предоставлять «Учредителю»:

- отчетность об использовании субсидии;

- иные документы и информацию, которые «Учредитель» сочтет необходимыми для проверки использования Получателем денежных средств на цели, определенные настоящим соглашением.

3.3. Для осуществления проверки выполнения Получателем своих обязательств по соглашению Получатель предоставляет запрашиваемые «Учредителем» в ходе проверки документы и иную информацию.

3.4. Получатель в сроки, установленные «Учредителем», устраняет нарушения, выявленные в ходе проверки.

4. Права и обязанности «Учредителя»

4.1. «Учредитель» обязуется:

4.1.1. Осуществлять проверку проектно-сметной документации по ремонту и содержанию водопроводной сети, а также расходов, связанных с получением лицензии.

4.1.2. Осуществлять проверку использования Получателем денежных средств в соответствии с целями, предусмотренными настоящим соглашением;

4.1.3. Результаты проверки оформлять актом и доводить до сведения Получателя.

Акт проверки является основанием для применения к Получателю мер ответственности, предусмотренных разделом 5 соглашения.

4.2. «Учредитель» имеет право:

4.2.1. Приостановить предоставление субсидии в случаях:

- непредставления отчетности и документов, предусмотренных п. 3.2, п. 3.3 соглашения;

- иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4.2.2. Прекратить предоставление субсидии в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Получателем обязательств, предусмотренных разделом 3 соглашения.
5. Ответственность сторон
5.1. Получатель несет ответственность:

- за целевое использование предоставляемой субсидии;

- за достоверность отчетности, документов, информации, предоставляемой в соответствии с условиями соглашения в части бюджетных средств.

5.2. Субсидия подлежит возврату в бюджет поселения в случаях:

5.2.1. Нецелевого использования Получателем субсидии денежных средств. Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом проверки. Возврат денежных средств осуществляется Получателем в течение 7 (семи) банковских дней с момента доведения до сведения Получателя акта проверки, фиксирующего нецелевое использование денежных средств.

5.2.2. Неиспользования Получателем субсидии в установленные сроки.

5.2.3. Настоящее соглашение регламентирует отношения по предоставлению «Учредителем» «Получателю» бюджетных средств (далее - «Субсидия») на условиях финансирования расходов, связанных с решением вопросов местного значения в части организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, предусмотренном п. 3.4 настоящего соглашения.
6. Срок действия и иные условия соглашения
6.1. Настоящее соглашение вступает в действие с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2017г.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему соглашению являются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

6.3. Во всем ином, не оговоренном в настоящем соглашении, стороны руководствуются действующим законодательством.
7. Подписи и реквизиты сторон

	Учредитель
	Получатель

	Администрация Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

403125    х. Бесплемяновский, Урюпинский район Волгоградская область

ИНН 3431006490 КПП 343101001

Р/с 40204810200000000078 ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД г. Волгоград

БИК: 041806001

Тел.: 8(84442)4-65-73

_________________ С.С. Дворянчикова
	МКП «Бесплемяновский»

403125    пер. Административный д. 1,
 х. Бесплемяновский, Урюпинский район Волгоградская область
ИНН 3457003020, КПП 345701001,

Р/с 40702810711000007018,

кор/с. 30101810100000000647

Отделение № 8621 Сбербанка России

БИК 041806647

Тел.: 8(84442)4-65-73

________________ А.В. Тыщенко